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Sak 066-23 Godkjenning av innkalling med saksliste og kjøreplan  
 
Vedtak: 

1. Innkalling med saksliste og kjøreplan til møtet i Brukerutvalget SØ 1. november 2023 
godkjennes.  

 

Sak 067-23 Godkjenning av referat fra møtet 20. september 2023 
Referat fra møte i brukerutvalget i Sykehuset Østfold den 20. september 2023 er sendt ut til 
medlemmene. Forhåndsgodkjent referat er publisert på denne nettsiden: 
Brukerutvalget - Sykehuset Østfold (sykehuset-ostfold.no) 
 
Vedtak: 

1. Referat fra møte i brukerutvalget SØ 20. september 2023 godkjennes. 
 
 

Sak 068-23 Mottak av barn med psykisk utv.hemming og 
autismespekterforstyrrelser 
I forrige møte Brukerutvalget 20. september Sak 063-23 Tilbakemelding på saker til styret, og kort  
gjennomgang av status (pdf.), ble BU orientert om at det er en dramatisk økning i hele verden med  
barn som får diagnose innen autismespekterforstyrrelser. BU ønsket å bli orientert om hvordan 
sykehuset tar imot psykisk utviklingshemmede, barn med autismespekterforstyrrelser, da denne 
diagnosen er økende i befolkningen. Seksjonsleder HABU, Kristin Sørbrøden Breda orienterer BU i 
dagens møte om arbeidet i deres avdeling 
 
Stikkord fra presentasjonen som BU merket seg: Barnehagen er en arena hvor personell er 
observante og i samarbeid med foreldre og andre sørger for henvisning for utredning. Tidlig funn 
(mellom 2 – 4 årsalder) gir barnet bedre forutsetninger for å redusere tilleggsutfordringer som 
utenforskap o.l.  
Hovedfokus i HABU: Utredning og diagnostisering av barn så tidlig som mulig. Kapasitetsutfordringer 
og kan ikke følge opp særlig individuelt etter diagnostisering. Godt samarbeid med kommunene. 
Ressurser og kompetanse i kommunene er til dels mangelvare. Egnede boliger er krevende.  
 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar saken til orientering og/men er bekymret over situasjonen og ønsker et 
sterkere fokus for å kunne bidra mer effektivt og forebyggende 
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Sak 069-23 Tilbakemelding på saker til styret, og kort gjennomgang av status  
Styret og administrerende direktør Hege Gjessing ønsker råd og tilbakemeldinger fra Brukerutvalget 
på relevante og viktige saker. Spesielt vil det være fokus på saker som skal behandles av styret i SØ.  
Sakspapirer til styremøtet ble oversendt Brukerutvalget i forkant av møtet samt publiseres på 
sykehusets nettside: https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold 
 
Kort utdrag av aktuelle styresaker: 
Ledelsens gjennomgang (LGG) – LGG er en egenrapportering fra Sykehuset til styret. Styrets 
tilbakemeldinger på siste rapportering var at den var mangelfull på grunn av for lav svarprosent. Etter 
bedre informasjon i forkant og ny og innrapportering så har svarprosenten økt og metoden vurderes 
som nyttig.  
 
Månedsrapporten for september. Viser svakt resultat. Fremdeles underskudd. Jobber med 
langsiktige tiltak. Utfordringer knyttet til personellmangel og budsjettoverskridelser som følge av 
merforbruk av bemanning. Det arbeides kontinuerlig med bemanning og kompetanse, men vårt 
opptaksområde «konkurrerer» med Oslo-området som også er et attraktivt arbeidsmarked. 
Sykefraværet er mer normalisert, men høyt på noen enheter. På landsbasis har det egenmeldte 
fraværet lagt seg på et høyere nivå enn før pandemien 
 
Brukerutvalgets kommentarer: Fokus på personell og riktig bemanning i sykehuset. Holde på god 
kompetanse. Bemerker at sykefraværet er høyt. Økonomiens rammer er bekymringsfullt. 
Brukerutvalget vil adressere bekymringen knyttet til de gjeldende økonomiske rammer inn mot sine 
arenaer i HSØ. 
 
Somatikk- og strålebygg: Endringer i arealplan med stor endring fra prosjektinnramming til 
konseptfase har påvirket fremdriften og medfører noe re-planlegging og dermed et par måneders 
forsinkelse. Forventer vedtak i HSØ-styret i februar 2024. Det jobbes også med å øke 
garderobekapasitet for ansatte i form av flere «Drop-in-garderober».  
I Helse Sør-Øst planlegges det strålingsenheter på tre steder (Ahus/Lørenskog, Sykehuset 
Telemark/Skien og Sykehuset Østfold Kalnes). HSØ utreder i hvilken grad det er hensiktsmessig at 
disse strålingsenhetene kan ha lik bygningsteknisk løsning.  
 
Brukerutvalgets kommentarer: Det ville vært en fordel om sykehusledelsen kunne konsentrere seg 
mer om planlegging av bygging og bygningens forutsetninger for god pasientbehandling, og mindre 
fokus på økonomiske rammer. Det skal forstås slik at brukerutvalget ikke støtter 
underskuddsprosjekt, men at premissene for arbeidet burde vært gitt annerledes. 
 
Andre spørsmål fra Brukerutvalget:  

- Spørsmål om økt antall avviste henvisninger til psyk. Markant økning siste måned. Følges opp 
av Hege i blant annet oppfølgingsmøte i HSØ i morgen. Vi tror årsaken er Felles 
henvisningsmottak med avtalespesialistene og at det er avdekket flere pasienter som ikke er 
rettighetspasienter. 

- Høy andel fristbrudd i BUP. En medvirkende årsak er at BUP venter på personell (nye 
behandlere). Fristbrudd forventes å gå ned til neste månedsrapport. 

mailto:brukerutvalget@so-hf.no
http://www.sykehuset-ostfold.no/
https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold


 

 

Møtereferat Side 4 av 5 

 Referent: 

Jon Espen Sjøstrøm 
Vår dato 

01.11.2023 
Vår referanse 

23/00002 

 

 

Postadresse  
Sykehuset Østfold 
Samhandlingsavdelingen 
Postboks 300, 1714 Grålum 

Besøksadresse  
Kalnesveien 380 
1712 Grålum 
Org.nr.  

NO 983 971 768 MVA 

Telefon  
951 51 956 
 
 

E-postadresse 
brukerutvalget@so-hf.no 
 

Internett 
www.sykehuset-ostfold.no  

 

- Fremskriving av aldershjemplasser (estimerte sengeplasser i kommunene i fremtid). 
Fremskrivingen legger opp til at økt antall pasienter fra spesialisthelsetjenesten og ut til 
kommunene. Kommunene må jobbe tilsvarende for å imøtekomme dette behovet. 

 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar informasjon til etterretning med de kommentarer som fremkommer 
ovenfor. 

 
 

Sak 070-23 Tilbakemeldinger fra råd, utvalg og øvrige saker 
Brukerutvalget har ønsket egen tid til å gi tilbakemeldinger fra ulike råd og utvalg, samt å drøfte 
saker som de ønsker nærmere belyst. Medlemmene fyller ut et sammendrag av prosjekter, råd og 
utvalg de har deltatt i.  
 
Kommentar fra Prosjektet for Stråle- og somatikkbygg (Pål Oraug):  
Kommentar: Planleggingen av nytt stråle- og somatikkbygg bærer preg av at man ikke bygger for 
fremtid. For mye fokus på økonomi som gir uheldige begrensninger i prosessen. Det er også for lite 
fokus på pasientperspektivet (pasientbehandling).  
 
Vedtak:  

1. Brukerutvalget tar tilbakemeldingene til orientering. BU er sterkt kritiske til den negative 
effekten det medfører å bygge i to-trinn fremfor å bygge for fremtiden med en gang, dersom 
to-trinn vedtas.   

 
 

Sak 071-23 Oppnevning av representanter til råd, utvalg og 
forskningsprosjekter  
 
Vedtak: 

1. Følgende brukerrepresentanter oppnevnes med funksjonstid som angitt: 
 

Råd/utvalg/ prosjekt Organisasjon Status Navn Funksjonsperiode 

Prosjekt mobil innsjekk og 
betaling - referansegruppen 

Mental helse fast Robert Nordli  
 

1.4.2023-
31.3.2025 

 

Sak 072-23 Orientering fra leder av brukerutvalget 
Leder av Brukerutvalget Mona Larsen orienterer om aktuelle saker. 
 
Dialogkonferansen:  
Avlyst på grunn av manglende påmelding fra SØ. Temaet for dialogkonferansen var Helsekompetanse 
og Samvalg med dyktige foredragsholdere..  Er det manglende kapasitet som er årsaken?  
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Stråle- og somatikkbygget:  
Bygger for smått. Leder i brukerutvalget har beskrevet dette som krise i media. Flere som har takket 
for en tydelig uttalelse fra BU.  
 
Evaluering etter innleggelser:  
Brukerutvalget etterlyser et system for evaluering/brukerundersøkelser etter innleggelser (både 
planlagte og akutte). 
 
LIS-leger holder utskrivningssamtaler. BU er kritisk til dette. 
 
Pasientforløp:  
Mona registrerer at pasienter blir villedet/feilinformert i forventningene til hva som skal skje i et 
behandlingsforløp, og hvem som har ansvar for videre oppfølging.  
 
Kartlegging før oppmøte:  
Ahus bruker spillteknologi overfor barn i forberedelse til neste time. Er dette et prosjekt eller er dette 
en etablert praksis? Det innhentes mer informasjon i saken.  
 
Leder og nestleder sammen med administrativ ressurs skal møte de andre BUene i HSØ og vil løfte 
inn utfordringene med nytt stråle- og somatikk bygg som nedskaleres pga økonomien til SØ, samt 
aktuelle utfordringer BU har adressert. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar redegjørelsen til orientering. 
 
 
 

Sak 073-23 Eventuelt 
Ingen. 
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